

# در محکومیت عملیات تروریستی در پاریس

بیانیه شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

بار دیگر جریانی از افراطیون مسلکی، جهت اعلام مواضع به غایت ارتجاعی خود به حرکت ضد انسانی و فاجعه آور در اروپا و این بار در پاریس روی آورد و با توسل به حرکت انتحاری و انفجار بمب، متأسفانه باعث قتل بیش از ۱۲۰ نفر و مجروح گشتن صدها انسان شد.

این تاریخ اندیشان، خود نیز قربانی شرایط متأثر از ناهنجاریهای عظیم اجتماعی و از جمله سیاستهای تجاوزگرانه - اشغالگران نظامی و سیاستهای خانمان برانداز اقتصادی از جانب انحصارات جهانی و دول حامی آنها، سیادت حکومتگران مستبد و فاسد در تقریباً تمامی کشورهای منطقه و در نتیجه گسترده‌گی اختناق سیاسی - اجتماعی، فقر، بیکاری و بی عدالتیهای اقتصادی در این جوامع هستند. در چند دهه اخیر، جریانات بنیادگرا و ارتجاعی اسلامی (سنی و شیعه)، چه در جایگاه حکومتهای رانت خوار (کنترل منابع نفتی) عربستان سعودی و جمهوری اسلامی، شبه حکومتی مانند خلافت اسلامی و یا در قالب گروه های القاعده و جبهه النصره، عمدتاً بخاطر سلطه استبداد، تداوم سیاستهای سرکوبگرانه و ضد دموکراتیک حکومتهای محلی و اغلب با حمایت قدرتهای جهانی، مستحکم تر و یا تقویت شده اند. در نتیجه در نبود گزینه های سیاسی - اجتماعی آزادی خواهانه و عدالت جویانه برای سازندگی جامعه، حکومتگران و گروه های حامل جهل و خشونت توانسته اند که با اتکا بر نارضایتی های اجتماعی بویژه در میان طبقات و اقشار محروم و سنتی، از آنها به مثابه ابزاری برای اهداف و مقاصد غیر انسانی خود سود جویند که جنایات عریان از طرف دولت خلافت اسلامی در منطقه و عملیات تروریستی در خارج از منطقه و از جمله فاجعه ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ در پاریس نمونه های ضد بشری آنها هستند.

حرکتهای وحشیانه اخیر این جریان عقب مانده در پاریس نشان از آن دارد که بشریت باید دستاوردهای انسانی به دست آمد کنونی خود را حفظ کند، و در مقابله با چنین حرکتهای کور سیاسی و گرایشهای مذهبی ضد انسانی متحد شده، با استفاده از تمامی امکانات فرهنگی و سیاسی

علیه چنین جهلی مبارزه کند. جریانهای مترقی باید با طرافتی  
هوشمندانه از این مقطع تاریخی که در آن بسر می بریم، به سود دفاع  
از دستاوردها و اندیشه مترقی حرکت کرده و ارزشهای انسانی را  
تعمیق بخشند.

جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران ضمن همدردی با مردمی که  
عزیزانشان را در این فاجعه از دست داده اند خود را شریک در غم  
آنها می داند و در کنار هم مبارزین و آزادیخواهان علیه جهل و  
خشونت ایستاده است.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران  
۱۵ نوامبر ۲۰۱۵

## پیام دفتر سیاسی حزب دموکرات کردستان ایران

دوستان گرامی شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک  
ایران

درودهای صمیمانه ی ما را پذیرا باشید

پیام دوستان ارزنده و مبارز کشورمان را که بمناسبت هفتادمین  
سالروز تاسیس حزب دموکرات کردستان ایران ارسال داشته بودید،  
دریافت نمودیم.

از توجه شایان شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک  
ایران به این مناسبت و نیز به مبارزات طولانی حزب دموکرات کردستان  
ایران علیه دیکتاتوری و استبداد در کشورمان و همچنین تلاش این حزب  
جهت تامین دموکراسی

در کشور و رفع هر نوع تبعیضی در ایران، صمیمانه سپاسگزاریم.

روابط حزب دموکرات کردستان ایران با شورای هماهنگی جنبش

جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران همواره دوستانه و توأم با تفاهم بوده و همفکریهایمان توانسته است نقش مؤثری در درک حقایق مربوط به کشورمان باشد ما همچنان

بر حفظ این روابط دوستانه مصمم و به گسترش آن باورمند هستیم. امید تلاشهایمان در ایجاد چنین روابطی با دیگر احزاب و سازمانهای سیاسی دمکرات کشورمان به چنان نتیجه ای برسد که همکاریها و همگامیهای مؤثری را در مبارزه

علیه رژیم جمهوری اسلامی ایران موجب گردد.

با تشکر مجدد

۲۰۱۵/ ۰۸/ ۲۴

۱۳۹۴/ ۰۶/ ۳۰

حزب دمکرات کردستان ایران  
دفتر سیاسی

# پیام جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

به مناسبت ۷۰ سال فعالیت حزب دموکرات کردستان ایران

با دروهای فراوان شاد باش ما را به مناسبت ۷۰ سال فعالیت حزب دموکرات کردستان ایران بپذیرید.

حزب دموکرات کردستان ایران از جمله احزاب پیشگام مبارزه علیه استبداد در ایران بوده است.

مردم ستم دیده کردستان از دیرباز تحت ستم مضاعف قرار داشته اند و در دوجبهه مبارزه کرده اند، یکی ظلم و ستم به زبان و فرهنگ محلی

خود و دیگری فشارهای سیاسی - اقتصادی ناشی از سیاستهای استبدادی دولتهای حاکم در ایران.

تلاش مردم و احزاب کرد برای اتحاد و زنده نگه داشتن فرهنگ و زبان مادری در این سرزمین و مبارزه برای کسب حقوق دموکراتیک ملی خود در چهارچوب جمهوری ای آزاد، دموکراتیک و مبتنی بر جدایی دولت و دین در ایران، پاسخگوی بسیاری از نیازهای بلاواسطه مردم این منطقه خواهد بود.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران، پایبندی به زدودن ستم ها، نابرابری ها و تبعیض های قومی، فرهنگی و زبانی، سپردن تصمیم گیری ها در امور محلی و منطقه ای به نهادهای منتخب ساکنان، عدم به کارگیری قهر و خشونت در حل مسائل ملی- قومی و گشودن مباحثه ای ملی جهت تعیین شکل و چارچوب مطلوب برای تحکیم همزیستی تاریخی و مسالمت آمیز مردم سراسر کشور (خودمختاری، فدرالیسم، انجمن های ایالتی و ولایتی ...) را از جمله وظایف سیاسی خود می داند.

همگرایی جمهوری خواهان و تلاشهایی که در این رابطه برای شکل دهی به متحد شدن اپوزیسیون جمهوری خواه معتقد به جدایی دولت و دین صورت می گیرد، از جمله تلاشهایی است که می توانیم با هم پی گیریم. برهمن اساس نیز حمایت و یاری همه ما برای رسیدن به دموکراسی و آزادی امری است ضروری و این امر بدون همبستگی و اتحاد همه ایرانیان با فرهنگها و زبانهای گونه گونه علیه استبدادحاکم در ایران میسر نیست.

در پایان، یادمان ۷۰ سالگی حزب دموکرات کردستان ایران را در چنین روزی شادباش می گوئیم و کوشش شما در مبارزه علیه ظلم و ستم را قدر می نهیم.

**شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران**

۲۹ مرداد ماه ۱۳۹۴ / ۲۰ اوت ۲۰۱۵

---

# هزینه تفاهم لوزان بردوش مردم ایران است !

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات ولایتک ایران سالها است که بخاطر سیاستهای غیر مردمی و ماجراجویانه جمهوری اسلامی، بویژه در ارتباط با برنامه ناروشن هسته ای، جامعه ایران تحت تحریمهای گوناگون، بخصوص از طرف کشورهای اروپا و آمریکا قرار گرفته که بر روند زندگی مردم تاثیر مخرب گذاشته است و اضافه بر استیلای سرکوبگرانه و سوجدویانه مافیای قدرت در زندگی روزمره مردم، وضعیتی آنبخته از اختناق، تبعیض، گرانی، بیکاری و کمبود بسیاری از مواد مورد نیاز زندگی ببار آورده است.

سیاستهای غیر مردمی جمهوری اسلامی در ۳۴ سال گذشته، چه در رابطه با تسخیر سفارت آمریکا و چه در مورد شروع جنگ ۸ ساله با عراق و سپس سالهای سال پیشبرد سیاست خودکامه اتمی، هزینه های زیادی را برای مردم ایران در پی داشته که جبران این خسارات عظیم به جد غیر ممکن است.

احمدی نژاد در دوران ریاست جمهوری خود می گفت که کشورهای غربی بخاطر ممانعت از "رشد و پیشرفت" در جمهوری اسلامی است که هر روز يك قطعنامه در شورای امنیت علیه ما صادر می کنند. "من امروز به آنها می گویم آنقدر قطعنامه بدهید تا قطعنامه دان شما پاره شود."

واقعیت این است که تحریمها رفته رفته بطور جدی تأثیرات منفی خود را بر اقتصاد کشور گذاشت و بدین دلیل بود که تحت رهبری علی خامنه ای وبا بر روی کار آمدن حسن روحانی واتخاذ سیاست "نرمش قهرمانانه" در مذاکرات با قدرتهای شش گانه، دور جدیدی از مذاکرات به صورت علنی ادامه یافت.

طی چند ماه و چند هفته گذشته پی گیری و سرعت انجام این مذاکرات برای رسیدن به یک نتیجه "مثبت" برای دولت روحانی وارد مراحل شد که تفاهم نامه لوزان نتیجه آن بود. این تفاهم نامه که قرار است در چند ماه آینده رسمیت یابد نمونه دیگری از کنار آمدن جمهوری اسلامی با سیاستهای هژمون طلبانه قدرتهای بزرگ جهانی و بویژه آمریکا است. بر طبق این تفاهم نامه، جمهوری اسلامی نه تنها مجبور به تعطیل نمودن بسیاری از مراکز غنی سازی خود می

شود بلکه مقدار اورانیوم غنی شده نیز تحت کنترلِ آژانس بین المللی اتمی قرار گرفته و تولید آن بسیار محدود میگردد. به گفته کارشناسان، مراکز غنی سازی و مقدار اورانیوم ذخیره شده به چنان سطحی نزول می کند که در آینده تنها جوا بگوی ۲٪ از مقدار لازم مصرفِ برق در کشور خواهد بود! و متاسفانه هزینهِ صدها بلیون دلار از خسارات را باید مردم بپردازند.

بدیهی است که سیاستهای غرب و آمریکا عمدتاً در جهت حفظ منافع آنها طراحی می شود و این تفاهم نامه نیز در آن راستا تنظیم گردیده است. در عین حال مسلم است که مذاکرات با جمهوری اسلامی فقط محدود به مسایل اتمی نبوده و بسیاری از مسائلِ منطقه ای را نیز در بر میگیرد.

بنظرِ اغلبِ متخصصین، ایران با داشتن ذخایر نفت و گاز نیازی به غنی سازی اورانیوم ندارد و برنامهِ غنی سازی اورانیوم بیش از آنکه مصلحت مردم ایران را در نظر داشته باشد، منافع حاکمان را دنبال می کند. از نظر ما جمهوری اسلامی از هیچ گونه مشروعیتی برای بستن قرارداد و توافق نامه با کشورهای خارجی برخوردار نیست. اکثریتِ مردم ایران مخالف نظامِ حاکم هستند و گواهِ آن توسلِ سردمداران به تقلب انتخاباتی در سال ۸۸ و سرکوبِ اعتراضاتِ مردم در آن مقطع و درسالهای بعد بوده است. سرانِ جمهوری اسلامی و چماقدارانِ آن، چه در آن سالها با سرکوبهای وحشیانه و سیاستِ شکنجه، اعدام و تجاوز به دختران و پسران و چه در ماه های اخیر با اسید پاشی بر چهره دختران، همواره در صددِ خفه کردنِ هرگونه مقاومت و صدای آزادیخواهی و استحکامِ هرچه بیشترِ سلطهٔ فقهائی و استبدادِ برجامعه بوده اند.

هدفِ حکومتگرانِ ایران در برنامه های اقتصادی و سیاسی، همانا حفظ نظام با تمامی بی عدالتیها، رانت خواریها و ظلم و ستمِ حاکم در جامعه است. این نظامِ ایدئولوژیک که بر اساسِ مذهبِ اسلام (شیعه)، حاکم شده است، غیردمکراتیک، ضد مردمی و بخصوص ضد حقوق زنان میباشد.

ما همیشه با تحریمهای کشورهای اروپا و آمریکا که مستقیم بر مایحتاج زندگی مردم تأثیرات منفی به جا گذاشته مخالفت کرده ایم، همچنین گسترش خشونت و جنگ در روابط جمهوری اسلامی با غرب و آمریکا را نیز به سود مردم ایران ارزیابی نکرده ایم.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک در حمایت از مبارزات آزادیخواهان مردم ایران برای استقرار یک نظام جمهوری غیر ایدئولوژیک و غیرمذهبی (لائیک) و پایبند به آزادی های مدنی، همچنان در راستای تحقق دموکراسی و استقلال تلاش می کند.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات ولایتک ایران  
۱۹ آوریل ۲۰۱۵

# پیام شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

به همايش ششم اتحاد جمهوری خواهان ایران

دوستان و رفقای عزیز

تلاشهای شما در مبارزه برای دموکراسی و آزادی در ایران و ایجاد جبهه ای از جمهوری خواهان قابل تقدیر است.

اپوزسیون جمهوری اسلامی در تلاش ایجاد پیوند و اتحاد در میان خود است هرگونه همگرایی و فعالیت مشترک ابعاد مبارزه علیه ظلم و ستم را گسترش داده، پیوستگی و فشردگی بیشتری میان اپوزسیون ایجاد خواهد کرد.

تلاشهای چند ساله گذشته ما و شما در شکل دهی به فعالیت مشترک در میان نیروهای مترقی، سکولار و لائیک جمهوری خواه تاکنون به اهداف خود دست نیافته است، اما ما و شما نا امید نشده و همچنان به راهمان در این راستا ادامه می دهیم.

مشکلات ما جمهوری خواهان در بیان خواسته ها و طرح آلترناتیوهای سیاسی مشترک نیست، بلکه عدم همگرایی در شکل دهی به یک جبهه مشترک مبارزه علیه رژیم ضد انسانی جمهوری اسلامی است. رژیمی که بیش از

سه دهه در تمامی

حوزه های اقتصادی و اجتماعی بی عدالتیها را گسترش داده، آزادیهای ابتدائی مردم را سلب کرده، شکنجه و اعدام را قانونی کرده و تمامی شئون انسانی را زیر پا نهاده است.

تلاش برای تحقق دموکراسی در ایران در گرو همبستگی همه نیروهای مترقی و جمهوری خواه است فردای ایران بدون همراهی همه نیروهای آزادی خواه ، بدون مشارکت عمومی برای استقرار آزادیهای اجتماعی بدون تلاش برای حاکمیت مردم بی

نتیجه خواهد ماند.

جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران معتقد به اتحاد و همگرایی اپوزیونی است که خواهان عبور از این نظام باشد. در این راستا دست همه نیروهای مترقی و آزادیخواه را می فشارد.

باری ما تمامی تلاشهایی که در راه پیوندها و نزدیکیهای سیاسی میان اپوزسیون صورت می گیرد را ارج می نهیم و اقدامها در این رابطه را گرامی می داریم.

در پایان نشست خوبی را برای شما آرزو می کنیم و دست شما را در مبارزه علیه جمهوری اسلامی می فشاریم.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۲۵ نوامبر ۲۰۱۴

---

**بیانیه جنبش جمهوریخواهان  
دموکرات و لائیک ایران در مورد**



# انتخابات تونس

در انتخاباتِ اخیر (۲۶ اکتبر ۲۰۱۴) تونس مردم به ۲۱۷ نماینده مجلس رأی دادند. ، کاندید های بلوک لیبرال های سکولار بویژه حزب ندای تونس با بیشترین آراء (۸۵) در مقایسه با بلوک اسلامی النهضه (۶۹ کرسی) انتخاب شدند و جریانات چپ، از جمله جبهه خلق توانست که ۱۵ نفر را به پارلمان کشور راهی کند.

پیروزی جریانات دموکرات، منجمله چپها در این انتخابات را میتوان عمدتاً ناشی از تصویب قانون اساسی جدید در ژانویه ۲۰۱۴ دانست که حاصل پیروزی انقلاب دموکراتیک در سال ۲۰۱۱ علیه رژیم خودکامه زین العابدین بن علی بوده و به رغم حمل برخی کاستیها و از جمله اعلام اسلام به مثابه دین رسمی، اما حقوق دموکراتیک و مدنی، برابری جنسیتی، آزادی عقیده و مذهب را تضمین میکند. در چند سال اخیر بعد از پیروزی انقلاب تونس مردم با حضور فعال خود در مبارزات مدنی و از جمله در عرصه جنبشهای کارگری و زنان، با مقاومتهای سازمان یافته در مقابل برنامه های واپسگرایانه اسلام گرایان، جریانات دست راستی و وابسته به رژیم قبلی و دخالتهای قدرتهای جهانی و منطقه ای، توانستند که دستاورد های ارزشمند انقلابی خود، یعنی توانمندی همگانی برای استقرار یک نظام سیاسی دموکراتیک و به لحاظ ساختاری پاسخگو برای مشارکت مردم در امور سیاسی/اجتماعی جامعه را حفظ کنند. با توجه به سطح آگاهی و توانائی سیاسی ارائه داده شده از طرف مردم تونس، امید زیادی است که در انتخابات آینده ریاست جمهوری به تاریخ ۲۳ نوامبر ۲۰۱۴، از میان ۲۷ زن و مرد، مناسبترین کاندید با مترقی ترین برنامه سیاسی که مدافع منافع عموم جامعه بوده در راستای هر چه عمیق تر کردن دموکراسی و عدالت اجتماعی، انتخاب گردد.

ما در جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران که در پشتیبانی از مبارزات مردم ایران برای گذر از نظام جمهوری اسلامی در راستای ایجاد یک ایران آزاد، دموکراتیک و قانونمند در چارچوب یک ساختار جمهوری لائیک تلاش میکنیم، پیشرفت های اخیر در عرصه دموکراسی را به مردم آزادیخواه تونس تبریک گفته و بر این اعتقاد هستیم که اکثریت مردم ایران نیز خواهان ایجاد یک دگرگونی بنیادی در ساختار سیاسی ایران و استقرار آزادیهای اساسی دموکراتیک برای مشارکت در امور جامعه و تعیین سرنوشت اجتماعی خود هستند.

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

۱۴ نوامبر ۲۰۱۴